Municipio de Juchipila Zacatecas

Ingreso Estimado

Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2019

= 65,491,254.00

Ingresos y Otros Beneficios 65,491,254.00

Ingresos de Gestion
Ingresos de Gestion 14,160,850.00

Impuestos 7,012,000.00

Sobre Juegos Permitidos

Sobre Diversiones y Espectaculos Publicos
Predial 5,312,000.00

Sobre Adquisiciones de Bienes Inmuebles 1,700,000.00

Contribuciones de Mejoras

Derechos 4,732,300.00

Plazas y Mercados 900,000.00
Espacios Para Servicio de Carga y Descarga -
Panteones 55,000.00

Rastros y Servicios Conexos -

Canalizacion de Instalaciones en la Via Pablica -




Rastros y Servicios Conexos
Registro Civil
Panteones

Certificaciones y Legalizaciones

Servicio de Limpia, Recoleccion, Traslado, Tratamiento y Disposicion Final
de Residuos Solidos

Servicio Publico de Alumbrado

Servicios Sobre Bienes Inmuebles
Desarrollo Urbano

Licencias de Construccion

Bebidas Alcohdlicas Superior a 10 Grados
Bebidas Alcohol Etilico

Bebidas Alcoholicas Inferior a 10 Grados
Padron Municipal de Comercio y Servicios
Padrén de Proveedores y Contratistas
Proteccién Civil

Ecologia y Medio Ambiente

Agua Potable

992,000.00
583,500.00
88,000.00
59,000.00

1,205,000.00
61,500.00
15,000.00
36,300.00
141,000.00
4,000.00
251,000.00
10,000.00
1,000.00
5,000.00

Permisos para festejos
Permisos para cierre de calle
Fierro de herrar

Renovacién de fierro de herrar
Modificacion de fierro de herrar
Senal de sangre

Anuncios y Propaganda

Productos

10,000.00

2,000.00

313,000.00

802,550.00

Arrendamiento

Uso de Bienes

Alberca Olimpica

350,000.00
427,000.00



Aprovechamientos

Ingresos por festividad
Indemnizaciones
Reintegros

Relaciones Exteriores
Gastos de Cobranza
Centro de Control Canino
Seguridad Publica

Otros Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Pretacion de Servicios de
Instituciones Publicas de Seguridad Social

1,360,000.00

100,000.00
1,250,000.00

254,000.00

DIF Municipal-Venta de Bienes
Venta de Bienes del Municipio
DIF Municipal-Servicios

Venta de Servicios del Municipio

Casa de Cultura -Servicios/Cursos

145,000.00

39,000.00
70,000.00

Agua Potable-Venta de Bienes

Drenaje y Alcantarillado-Venta de Bienes
Planta Purificadora-Venta de Bienes

Agua Potable-Servicios



Drenaje y Alcantarillado-Servicios -
Saneamiento-Servicios -

Planta Purificadora-Servicios -

Participaciones , Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de

la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 51,330,403.00

Pensiones y Jubilcaciones

Participaciones 31,800,000.00
Aportaciones 11,030,400.00
Convenios 8,500,002.00

Incentivos derivados de la Colaboracion Fiscal -

Fondos distintos de Aportaciones -

Transferencias y Asignaciones

Subsidios y Subvenciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

Banca de Desarrollo 1.00
Banca Comercial -
Gobierno del Estado -




