Municipio de Juchipila Zacatecas	Ingreso Estimado	
Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2019	mgreso Estimado	
<u>Total</u>	65.491.254.00	
Ingresos y Otros Beneficios	65,491,254.00	
<u>Ingresos de Gestión</u>	14,160,850.00	
<u>Impuestos</u>	7,012,000.00	
Impuestos Sobre los Ingresos	-	
Sobre Juegos Permitidos	-	
Sobre Diversiones y Espectaculos Publicos	-	
Impuestos Sobre el Patrimonio	5,312,000.00	
Predial	5,312,000.00	
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	1,700,000.00	
Sobre Adquisiciones de Bienes Inmuebles	1,700,000.00	
Accesorios de Impuestos	-	
Impuestos no comprendidos en la Ley de Ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	
Otros Impuestos	N/A	
Contribuciones de Mejoras	-	
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	-	
Contribución de Mejoras no comprendidas en la Ley de Ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	
<u>Derechos</u>	4,732,300.00	
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	955,000.00	
Plazas y Mercados	900,000.00	
Espacios Para Servicio de Carga y Descarga	-	
Panteones	55,000.00	
Rastros y Servicios Conexos	-	
Canalización de Instalaciones en la Vía Pública	-	
Derechos por Prestación de Servicios	3,452,300.00	

Rastros y Servicios Conexos	992,000.00
Registro Civil	583,500.00
Panteones	88,000.00
Certificaciones y Legalizaciones	59,000.00
Servicio de Limpia, Recolección, Traslado, Tratamiento y Disposición Final de Residuos Sólidos	-
Servicio Publico de Alumbrado	1,205,000.00
Servicios Sobre Bienes Inmuebles	61,500.00
Desarrollo Urbano	15,000.00
Licencias de Construccion	36,300.00
Bebidas Alcohólicas Superior a 10 Grados	141,000.00
Bebidas Alcohol Etílico	4,000.00
Bebidas Alcohólicas Inferior a 10 Grados	251,000.00
Padrón Municipal de Comercio y Servicios	10,000.00
Padrón de Proveedores y Contratistas	-
Protección Civil	1,000.00
Ecología y Medio Ambiente	5,000.00
Agua Potable	-
Accesorios de Derechos	-
Derechos no comprendidos en la Ley de Ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación	
o pago	-
	325,000.00
o pago	
o pago Otros Derechos	- 325,000.00 10,000.00 -
o pago Otros Derechos Permisos para festejos	10,000.00
o pago Otros Derechos Permisos para festejos Permisos para cierre de calle	
o pago Otros Derechos Permisos para festejos Permisos para cierre de calle Fierro de herrar	10,000.00
o pago Otros Derechos Permisos para festejos Permisos para cierre de calle Fierro de herrar Renovación de fierro de herrar	10,000.00
o pago Otros Derechos Permisos para festejos Permisos para cierre de calle Fierro de herrar Renovación de fierro de herrar Modificación de fierro de herrar	10,000.00
o pago Otros Derechos Permisos para festejos Permisos para cierre de calle Fierro de herrar Renovación de fierro de herrar Modificación de fierro de herrar Señal de sangre	10,000.00 - 2,000.00 - - -
Otros Derechos Permisos para festejos Permisos para cierre de calle Fierro de herrar Renovación de fierro de herrar Modificación de fierro de herrar Señal de sangre Anuncios y Propaganda	10,000.00 - 2,000.00 - - - - 313,000.00
Otros Derechos Permisos para festejos Permisos para cierre de calle Fierro de herrar Renovación de fierro de herrar Modificación de fierro de herrar Señal de sangre Anuncios y Propaganda Productos	10,000.00 - 2,000.00 - - - - 313,000.00 802,550.00
o pago Otros Derechos Permisos para festejos Permisos para cierre de calle Fierro de herrar Renovación de fierro de herrar Modificación de fierro de herrar Señal de sangre Anuncios y Propaganda Productos Productos	10,000.00 - 2,000.00 - - - - 313,000.00 802,550.00 777,000.00

Productos no comprendidos en la Ley de Ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	25,550.00
<u>Aprovechamientos</u>	1,360,000.00
Multas	10,000.00
Aprovechamientos no comprendidos en la Ley de Ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-
Accesorios de Aprovechamientos	-
Otros Aprovechamientos	1,350,000.00
Ingresos por festividad Indemnizaciones Reintegros Relaciones Exteriores Gastos de Cobranza Centro de Control Canino Seguridad Pública	- 100,000.00 1,250,000.00 - - -
Otros Aprovechamientos	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	254,000.00
Ingresos por Venta de Bienes y Pretación de Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad Social	N/A
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas del Estado	254,000.00
DIF Municipal-Venta de Bienes Venta de Bienes del Municipio DIF Municipal-Servicios Venta de Servicios del Municipio Casa de Cultura -Servicios/Cursos	145,000.00 - 39,000.00 70,000.00 -
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos no empresariales y no financieros	-
Agua Potable-Venta de Bienes Drenaje y Alcantarillado-Venta de Bienes Planta Purificadora-Venta de Bienes	-

Drenaje y Alcantarillado-Servicios Saneamiento-Servicios Planta Purificadora-Servicios	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilcaciones	51,330,403.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones	51,330,402.00
Participaciones	31,800,000.00
Aportaciones	11,030,400.00
Convenios	8,500,002.00
Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal	-
Fondos distintos de Aportaciones	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1.00
Transferencias y Asignaciones	1.00
Subsidios y Subvenciones	-
Ingresos Derivados de Financiamientos	1.00
Endeudamiento Interno	1.00
Banca de Desarrollo	1.00
Banca Comercial	-
Gobierno del Estado	-